
noviembre (DOE de 11/11/97), y demás disposiciones de aplicación, es el siguiente: Servi-
cio de Trabajo y Sanciones de la Dirección General de Trabajo de la Junta de Extremadura
(Avda. de Huelva, 6 Badajoz).

Número del Acta SH. I62008000056721. Sujeto Responsable: Copa Servipark, S.L. Domici-
lio: Calle Eugenio Frutos Cortés, 2. Badajoz. Importe de la sanción: 2.500,00 euros.

Badajoz, a 16 de mayo de 2008. La Jefa de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad
Social, M.ª SOLEDAD SERRANO PONZ.

• • •

EDICTO de 26 de mayo de 2008 por el que se notifica la Resolución de 18
de abril de 2008, de la Dirección General de Trabajo, recaída en el
expediente sancionador n.º 06/1039/07, seguido a la empresa “Ferconser
Extremeña, S.L.”. (2008ED0428)

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa “Ferconser Extremeña, S.L.”, al haber
sido devuelta la notificación remitida a la que figura en el expediente, por el presente se
notifica la Resolución de fecha 18 de mayo de 2008, dictada en el expediente sancionador
número 06/1039/07, cuyos datos figuran a continuación, de acuerdo con lo previsto en el
art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Expte. n.º: 06/1039/07.

Acta n.º: SH-62007000171324.

Empresa: Ferconser Extremeña, S.L.

CIF: B06457121.

Domicilio: Avda. Damián Téllez Lafuente, 24.

Localidad: Badajoz.

Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

“ACUERDA:

Imponer a la empresa “Ferconser Extremeña, S.L.”, la sanción total de cuarenta mil nove-
cientos ochenta y seis euros (40.986 €), propuesta por la Inspección de Trabajo y Seguridad
Social de Badajoz en el Acta de Infracción número SH-62007000171324.

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el derecho que le asiste para
presentar recurso de alzada contra la misma ante el Secretario General de la Consejería de
Igualdad y Empleo de la Junta de Extremadura, competente para su resolución por delega-
ción de la Consejera de Igualdad y Empleo (Resolución de 10 de agosto de 2007, DOE,
número 103, de 4 de septiembre), en relación con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y

Miércoles, 11 de junio de 2008
15882NÚMERO 112



los artículos 107.1, 114.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificados por la Ley
4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la
notificación, según lo dispuesto en el artículo 115.1, en relación con el 48, ambos de la Ley
30/1992, modificados por la citada Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio de que pueda
ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente.

Transcurrido el plazo citado sin interponer el mencionado recurso la presente Resolución
adquirirá el carácter de firme, y por la Consejería de Administración Pública y Hacienda de la
Junta de Extremadura se le comunicará la forma lugar y plazos del pago del importe de la
sanción impuesta, en periodo voluntario, en virtud de lo establecido en el artículo 4 del
Decreto 67/1994, de 17 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación de
multas de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE 24.05.94).

En caso de impago en periodo voluntario se le requerirá por la propia Consejería de Adminis-
tración Pública y Hacienda para el pago en vía ejecutiva de apremio con el correspondiente
recargo e intereses de demora, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.3 del Decreto
67/1994, ya citado”.

Mérida, a 26 de mayo de 2008. El Director General de Trabajo, JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y DEPENDENCIA

ANUNCIO de 19 de mayo de 2008 sobre traslado ordinario de oficina de
farmacia en la localidad de Fuente del Arco. (2008082112)

En relación con el expediente de traslado ordinario de oficina de farmacia que se tramita en
esta Sección de Procedimiento a instancias de D.ª Eloísa Jiménez Maldonado, titular de ofici-
na de farmacia sita de la localidad de Fuente del Arco, solicitando autorización administrativa
de traslado ordinario de la citada oficina de farmacia, de acuerdo con lo previsto en los artículos
13 y siguientes del Decreto 121/1997, de 7 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
de desarrollo de la Ley de Atención Farmacéutica en materia de Oficinas de Farmacia y Boti-
quines (DOE núm. 120, de 14 de octubre), se somete a información pública durante el plazo
de 20 días el siguiente asunto:

“Traslado ordinario de la oficina de farmacia de D.ª Eloísa Jiménez Maldonado, desde su
actual emplazamiento en C/ Zurbarán, n.º 12, a la nueva ubicación en la C/ Zurbarán, n.º 9
de la localidad de Fuente del Arco”.

Durante el plazo anteriormente referido, el expediente podrá ser examinado en esta Sección
de Procedimiento de la Consejería de Sanidad y Dependencia, Unidad Periférica de Badajoz,
en la C/ Ronda del Pilar, n.º 5, en Badajoz, y presentarse las alegaciones que se consideren
convenientes.

Badajoz, a 19 de mayo de 2008. El Jefe de Sección de Procedimiento, FERNANDO RUIZ
VEGA.

Miércoles, 11 de junio de 2008
15883NÚMERO 112


		2008-06-10T18:31:45+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




